
市原ロータリークラブ会報
国際ロータリー第 2790 地区第 3分区Ｂ

事務局　五井グランドホテル　市原市五井 5584-1　TEL.0438-38-3535　例会場　五井グランドホテル　市原市五井 5584-1

●点　鐘　市原RC会長　泉水孝夫
●ソング　 君が代・奉仕の理想・４つのテスト唱和
●お客様

第２422回例会　２０13年 10月2日（水）SAA（司会）／小池会員　会報担当／梶内会員

ICHIHARA ROTARY CLUB 2013/2014

●会長挨拶　市原ＲＣ会長　泉水孝夫

・市原市バリアフリーワーキング市民グループ
　代表 佐藤道安様、副代表 川西映子様、平田常時様　
・ＮＰＯ（ボランティア）ガーデニング
　代表 畠中耕次様、副代表、田中正義様

●本日のメインプログラム・地域社会貢献基金公開プレゼンテーション

●幹事報告

　皆さんこんにちは。前回の例会は
『ガバナー公式訪問』でしたが、おかげ
さまで大変有意義な時間を過ごせまし
た。また、山崎さんのご配慮でガバナー
の違った側面も拝見することが出来ま
した。楽しかったです。会員の皆さんの
ご協力に感謝致します。ところで、本日
は『地域社会貢献基金』の公開プレゼ
ンテーションです。５つの団体の応募
がございました。

　この基金は、クラブの綱領に沿って『奉仕の理想』を鼓吹し、これを育成
し、より良い地域社会実現に向けて努力し、奉仕の機会を得る事を目的と
して居ります。千葉会長・泉水幹事年度より事業が開始されて居りますが、
今回の公開プレゼンテーションを通じてこの事業をより一層ご理解して頂
き、ご協力頂きますようによろしくお願い致します。

①団体名：ふれあい千葉
住所：市原市中高根　代表者：藤崎義雄様　事業名：東国吉「ふれ
あいの森」の整備及び周辺の森、里山の整備事業
②団体名：多文化共生南米ネット
住所：市原市辰巳台東　代表者：川崎明裕様　事業名：外国人へ
の防災支援活動
③団体名：国分寺台地区ネコの飼育ガイドライン推進協議会
住所：市原市南国分寺台　代表者：田原道生　事業名：国分寺台
地区の地域ネコ活動の実践
この後、いちょうコースの 2 団体にプレゼンテーションをして頂きます。会員
の皆様には、プレゼンをお聞き頂き、10月中旬には最終選考会があります
ので、質問事項等有りましたら、この機会にお願い致します。

いちょうコースに申し込みをされた2団体のプレゼンテーション
④団体名：ＮＰＯ（ボランティア）ガーデニング
住所　：市原市光風台
代表者：畠中耕次様
事業名：本来の鎌倉古道の開拓・開通過
程で切り出された竹や雑木を資源化
⑤団体名：市原市バリアフリーワーキング
　　　　　市民グループ
住所　：市原市惣社
代表者：佐藤道安様
事業名：出前講座体験、感想作文集の編摹

本日お越し頂きました、2団体の関係者の皆様ありがとうございました。プレ
ゼンテーションおよび質疑の結果を踏まえ、10 月の末には選考結果を通
知致しますので、よろしくお願い致します。

　本日は、市原ロータリークラブにて行っている『地域社会貢献基金』に
ついていちょうコースに申し込みを頂いた 2 団体の代表の方にお越し頂き
ましたのでご紹介いたします。
ＮＰＯ（ボランティア）ガーデニングより代表畠中様、副代表畠中様。
市原市バリアフリーワーキング市民グループより代表佐藤様、副代表川西
様、平田様、ようこそお越し頂きました。後ほどプレゼンテーションの程、よろ
しくお願い致します。今年度も応募のスケジュールに乗っ取り進めてまいり
ました。7/1より事業募集お始め8/31 締め切り時にコスモスコースに3団
体、いちょうコースに2団体、合計 5団体からの応募がありました。私から
は、今回『地域社会貢献基金』コスモスコースに申し込みをされた3団体
について報告致します。

①11月のプログラムが理事会承認されましたので、メールＢＯＸにて配布
いたします。
②9/25 関口ガバナーをお迎えし大変有意義な公式訪問を終える事が出
来ました。多くの会員皆様に出席して頂ました事、お礼申し上げます。
③10月のロータリーレートは100円です。
④地区よりR 財団 News 及び地区 R 財団委員会からのご案内が来て
います。皆様にはメールにてご案内しています。事務局にご確認ください。
⑤地区よりRLI（ロータリー・リーダーシップ・研究会）のご案内が来てい
ます。皆様にはメールにてご案内しています。事務局にご確認ください。

●ニコニコ・ソーリー

●出席報告
　前々回確定　67.39％　本日出席者　27 名
　本日欠席者　17 名　　本日出席率　64.64％
●点　鐘　市原RC会長　泉水孝夫

山本順也会員
先週はガバナー公式訪問を欠席して失礼いたしました。地区の国際奉仕
委員会のプロジェクトでモンゴルへ行き、ウランバートルRC の例会にも出
席してきました。
泉水会長、篠田幹事
本日は、公開プレゼンテーションに、2団体より多数ご参加頂きありがとうご
ざいました。今後とも地域への貢献を共に目指していきましょう。
●結婚・誕生祝い
結婚：川島会員　三木会員　白鳥会員　千葉会員　泉水会員
　　　高澤会員　梶内会員　　　　　　　　　　　　　　　　　
誕生：川島会員　齊藤（博）会員　山崎会員　千葉会員　山本会員
　　　西村（芳）会員万崎会員　三宅会員　本郷会員


